
M Ě S Í Č N Í K

Leden
2020

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Praktická výuka češtiny na 1. stupni ZŠ podle ŠVP ............................................................................ 5
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .................................................................. 5
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .............................................................. 6
Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod dramatické výchovy ...................... 6
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Angličtina – Písemné a ústní dovednosti, konverzace ........................................................................ 8

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 9

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ ......................................... 9

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 10

Neklidné dítě – problém zvaný ADHD, ADD ........................................................................................ 10
Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy .................................................................... 10
Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi III. .................. 11
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 11
Efektivní spolupráce učitele a asistenta pedagoga .............................................................................. 12
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 12
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku .......................................... 13
Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi III. .................. 13
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 14
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci ......................................................................................... 14
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 15

Psychologie ............................................................................................................................... 16
Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků ............................................................... 16
Rodina a škola ..................................................................................................................................... 16
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 17
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 17
Obtížné rozhovory - Mgr. Karel Opravil ............................................................................................... 18
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 18
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 19
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 19

ICT ............................................................................................................................................... 20
Využití tabletu ve volnočasových aktivitách ......................................................................................... 20
Didaktika využití ICT v cizím jazyce ..................................................................................................... 20
Mediální výchova – podpora kritického myšlení .................................................................................. 21
Didaktika využití ICT v českém jazyce ................................................................................................. 21
Kybernetická bezpečnost ..................................................................................................................... 22

Měkké dovednosti
Kritické myšlení ......................................................................................................................... 23

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty ............................................ 23

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 24
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 24
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 24
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 25

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 26

 - 2 -



Jak se rodí odpad ................................................................................................................................ 26

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 27

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I, Jaro ve školce s flétničkou ...................................................... 27
Hrátky s drumbeny ............................................................................................................................... 27

Společenské vědy
Mediální výchova ....................................................................................................................... 28

Mediální výchova ................................................................................................................................. 28

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 29

Základní školní lyžování – základní kurz ............................................................................................. 29
Základní školní snowboarding – základní kurz .................................................................................... 29
Základní školní lyžování – doškolovací kurz ........................................................................................ 30
Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 30

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 31

Tvořivé hry s fantazií ............................................................................................................................ 31
Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti ..................................... 31
Tvořivé hry s fantazií ............................................................................................................................ 32
Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO .......................................... 32
Využití odpadového materiálu ve výuce výtvarné výchovy .................................................................. 33
Cestou ovčího vlákna k filcování - Velikonoce ..................................................................................... 33
„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole ............................................ 34
Jaro, léto, podzim, zima – lidové svátky a tradice ve výtvarné výchově .............................................. 34
Zahrada jako inspirace ......................................................................................................................... 35

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 36

Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 36
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 36
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 37
Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů ........................................................................... 37
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 38
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé - Mgr. Petr Hroch ........ 38
Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie ............................................................... 39
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 39
Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat ........................................................................ 40
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 40
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 41
Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků ................................................................................... 41
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 42
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 42

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 43
Metody aktivního učení v MŠ ............................................................................................................... 43
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ ........................................................ 43
Metody aktivního učení v MŠ ............................................................................................................... 44
Adaptační požadavky a psychomotorický vývoj batolete a jeho zákonitosti ........................................ 44
Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ ........................................................................................ 45
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy ................................................ 45
Začínám učit v MŠ ............................................................................................................................... 46
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 46
Kritéria školní zralosti – zápisy do prvních tříd, odklad školní docházky ............................................. 47

 - 3 -



Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku ............................................ 47

Měkké dovednosti
Koučink ...................................................................................................................................... 48

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga ......................................................................... 48

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 49

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020 .................................................. 49
Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu ....................................................................... 49
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 50
Hospitace v praxi ředitele školy ........................................................................................................... 50
Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové financování .............................. 51
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 51
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 52
Aplikace správního řádu na základních a středních školách ............................................................... 52
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 53
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 53
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 54
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 54
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 55
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 55
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 56
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 56
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 57
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 57

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 58

Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 58
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 58

59Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Humanitní / Český jazyk

Praktická výuka češtiny na 1. stupni ZŠ podle ŠVP

ZŠ1
Účastníci budou informováni o tom, co by se podle ŠVP mělo změnit ve výuce češtiny, získají doporučení, jak 
vybírat vhodné učebnice a jak s nimi pracovat.
Naučí se také nové metody a formy práce do výuky. Zamyslí se nad různými způsoby hodnocení a známkování 
žákovských výkonů. 
Obsah vzdělávací akce:   
- co učit děti na 1. stupni ZŠ? 
- co by se podle ŠVP mělo změnit ve výuce češtiny
- z čeho učit? Co musí obsahovat učebnice?
- jak učit? Burza metod a nápadů do vyučovacích hodin
- jak hodnotit? Přehled různých způsobů hodnocení a známkování žákovských výkonů
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02692 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 29.01.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Humanitní / Český jazyk

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Obsah semináře:
Co je předčtenářská gramotnost. 
Metody a formy práce pro rozvoj čtenářské a předčtenářské gramotnosti 
Zásady práce při vytváření čtenářsky podnětného prostředí u dětí v mateřské škole.
Praktické činnosti – metodické náměty a formy práce v dramatických činnostech: 
 - báseň a pohyb, zrcadlo, narativní pantomima, improvizace, loutka zástupná, hra s pravidly etc.
 - současné aktuální čtení – piktogramy (dopravní, požární značky)
 - práce s leporelem /propojeni slova a obrazu; vlastní kreativita – ilustrace, „čtení  obrázků“
 - práce s ilustrací i textem 
 - komunitní kruh – navozujeme téma, abychom pro něj děti získali                   
Závěr: návaznost předškolního a primárního vzdělávání na rozvoj čtenářské pregramotnosti – osvojené 
dovednosti dětí předškolního vzděláván; evaluační dotazník, reflexe vlastních zkušeností z praxe 
pedagogické.            
šablony II., 8 hodin

Číslo akce: AK02833 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 29.01.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 5 -



Humanitní / Český jazyk

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Obsah semináře:
- stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního 
učiva. 
- obecně k matematické pregramotnosti, terminologické vymezení.                       
- základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy a množinové představy (třídění, 
uspořádání, řešení problémů).                                                      
- základní matematické (početní, číselné) pojmy a operace.                          
- percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro přiměřené osvojování matematiky (zrakové vnímání – rozlišování 
detailů, číslic, orientace v okolí…).                        
- orientace v prostoru a v rovině,  PLO  orientace, představivost.                 
- orientace v čase, pochopení časových pojmů a posloupností, souvislost dějů i následnost, děj v 
prostorovýcháměty, činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické pohádky“                           
- hodnocení, připomínky a osobní zkušenosti pedagogů                                                                                          
                                                 
Šablony II. - 8 hodin
Číslo akce: AK02834 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 05.02.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Humanitní / Český jazyk

Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod 
dramatické výchovy
ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář, jehož cílem je porozumění textu, hledání odpovědí.
1.   Má oblíbená kniha.
Počátky čtenářské gramotnosti jsou spjaty s technickou stránkou čtení. Nácvik techniky čtení a procvičování na 
oblíbených literárních textech a správné výslovnosti. 
2.  Vybírám si vlastní knihu.
Zvládnutím techniky čtení, správné výslovnosti a porozumění čtenému textu je možné se ponořit hlouběji do 
obsahu textu, porozumění jednání postav a hledání paralel s vlastními zkušenostmi.
3.  Kdo jsou postavy z knih?
Formou dramatizace prožíváme osudy literárních postav a snažíme se porozumět jejich osudům a hledat 
paralely se svým životem.
4.  Co prožívají hrdinové literárního příběhu?
Při aplikaci aktivizujících metod /volné psaní, myšlenková mapa, dotváření příběhu, usuzování, čtení s 
komentářem, dramatizací/ se naučíme zapojit žáky do práce s literárním textem, vést je k zájmu o čtení.
S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení, svačina
16 vyučovacích hodin (2x8)                                        
Číslo akce: AK03125 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 03.03.2020, 08.30 - 15.00     10.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro žáky i pro učitele.
Obsah:
- hodnocení žáků, způsoby hodnocení
- aktivizační metody
- čtenářské dílny - pravidla, osvědčené způsoby vedení čtenářských dílen
- kooperativní prvky ve výuce apod.                                                                                                                          
                           
Číslo akce: AK03195 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 27.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 7 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Angličtina – Písemné a ústní dovednosti, konverzace

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Mezi produktivní dovednosti se v anglickém jazyce řadí psaní a mluvení. Obě dovednosti jsou spolu s 
poslechem a čtením základními dovednostmi, které se ve výuce jazyků snažíme rozvíjet. 
Na semináři se budeme samostatně zabývat každou ze dvou výše zmíněných aktivit.
Obsah: 
- v části zaměřené na ústní dovednosti bude účastníkům prezentován způsob, jakým se správně připravuje 
konverzační aktivita, jak volit konverzační témata, jak připravit aktivitu s důrazem na přesnost, srozumitelnost a 
plynulost, jaké jsou časté problémy žáků i jaké jsou možné způsoby opravy chyb žáků v těchto aktivitách
- v části zaměřené na písemné dovednosti budou zahrnuty prvky jako příprava aktivit na procvičení této 
dovednosti, časté problémy žáků a jejich řešení, jak opravovat písemné práce, zpětná vazba
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02832 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.01.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jaroslav Suchý
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Obsah:
a) Nácvik numerace                                                                        
b) Procvičování základních početních operací                                 
c) Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování               
d) Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky                      
e) Stimulace tvořivé činnosti                                                                
f) Řešení problémových úkolů                                                   
g) Zvyšování geometrické představivosti (hlavolamy, didaktické hry, problémové úlohy) 
i) Metodické listy pro vlastní portfolio, diskuse, osvědčené náměty účastníků
j) Didaktické hry k nácviku numerace a k zavádění a procvičování základních početních operací
k) Motivační hry při vyvozování nového učiva. 
určeno vyučujícím 1. st. ZŠ
Číslo akce: AK03069 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 04.03.2020, 09.00 - 15.00     11.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Neklidné dítě – problém zvaný ADHD, ADD

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah semináře:
                                                                        
První část semináře pro pedagogické pracovníky zaměřená na projevy chování dítěte s ADHD, ADD související 
se začleněním dítěte do kolektivu MŠ a ZŠ a na ně navazující možné další úskalí.  
                                                
Druhá část semináře se zaměřuje na korekci nežádoucího chování – zásady práce s dítětem s  ADHD (ADD),   
Číslo akce: AK02786 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.01.2020, 13.30 - 17.45     15.01.2020, 08.30 - 12.45
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy

MŠ ZŠ1 SPEC
Obsah semináře:
- Aspekty emoční a sociální zralosti z hlediska vztahů v rodině, zralosti vazeb a samostatnosti. Schopnost 
individuálně se prosadit i upozadit a rozumět tomuto rozdílu. „
- Zralost výkonu – schopnost dokončit činnosti a akceptovat úklid věcí jako součást procesu práce/hry. 
Schopnost přijmout hodnocení a s ním spojené korekční a odměnové rituály. 
- Patrně nejnáročnější úkol v životě je schopnost vyrovnat se s neúspěchem a korigovat jeho příčiny a důsledky.
Dětský věk je spolu s citlivým a převážně pozitivním hodnocením nejlépe „nakloněn“ učení pracovat s 
neúspěchem, neboť jeho rozvojové nástroje mají pro strukturaci dovedností bohaté realizační a korekční 
možnosti
- Diskuze, příklady z praxe, dotazy. Je tradiční charakteristikou, že větší část pedagogů se setkává s velmi 
podobnými problémy, jen je díky individuálnímu přístupu (v individualizovaném období vývoje dětí) neumí 
zobecňovat. Proto je diskuze velmi efektivní částí výuky.                                     
Číslo akce: AK03062 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 03.02.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 10 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi III.
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba ve vztahu:
- k vývojovému období dítěte – úroveň percepčmí, motorická, mentální,...
- k  laterální dominanci a prékurzorům SPU
- k významu transparentnosti v dětské kresbě
- k nástupu vizuálního realizmu, kresba profilu
- k zvláštnosti dětského zobrazení skutečnosti                             
Kresba – nevědomé písmo:
- čára, Čára a city
Geometrie kresby                                                                      
Kresba smyslově postiženého dítěte
- s vadou sluchu
- s vadou zraku                                                             
Číslo akce: AK03061 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 VýchZař ŠD
Cílem semináře je:
•       seznámit se fyziologickým vývojem u dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávání
•       získat povědomí o projevech dítěte/žáka a vnímat jeho potřeby i možnosti (speciální vzdělávací potřeby)
•       získat povědomí a pochopení procesů uvnitř těla s následnými projevy dítěte/žáka s ADD, ADHD, 
poruchou chování, PAS a SPU (podívat se na svět jeho očima)  
•       vnímat možnosti rizik v rámci opožděné diagnostiky (školní úspěch a neúspěch)
•       vnímat důležitost propojení rodiny a školy v rámci konzultací pedagoga a zákonného zástupce
•       seznámit se s dalšími možnostmi využití pedagogické diagnostiky, která je jedním z důležitých východisek 
přípravy PLPP či IVP, ale měla by být i nedílnou součástí práce učitele ve třídě MŠ/ZŠ. Učitel by měl být 
připravený diagnostikovat nejenom vědomosti a dovednosti dětí/žáků, ale také jejich aktuální možnosti, potřeby,
styly učení a další potenciality dítěte/žáka, vztah mezi dětmi/žáky i klima školní tříy.                                              
Číslo akce: AK03083 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 11 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní spolupráce učitele a asistenta pedagoga

ZŠ1 ZŠ2 VýchZař OST
Mnohdy ve školách tápeme v otázkách spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, hledáme komunikační 
kanály, obsah a náplň práce, včetně zodpovědnosti pro asistenta pedagoga, za co ještě zodpovídá a co už je 
zodpovědností učitele. Seminář k tomuto tématu chce objasnit výše zmíněné a přinést ryze praktické příklady.   
                                                                                                                                                  
Lektorka Gábina Hagarová přináší své patnáctileté zkušenosti z prostředí školního poradenského pracoviště, ze
své dlouholeté práce s asistenty pedagoga.
Číslo akce: AK03210 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.02.2020, 13.00 - 19.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 31.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je seznámit účastníky s fyziologickým vývojem u dítěte/žáka a jeho vlivem na vzdělávání, s 
projevy chování. Dále se zabývá otázkami jak vnímat potřeby i možnosti dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami, jak pochopit procesy uvnitř těla s následnými projevy dítěte s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a
SPU, celkově se podívat  na svět jeho očima.
                                                                                                                                                      
Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU.

Číslo akce: AK03092 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 18.02.2020, 08.30 - 16.15
Místo konání: SSŠ Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 12 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku

MŠ ZŠ1
Úvod do problematiky práce s hyperaktivními, hypoaktivními a agresivními dětmi v mateřské škole a mladším 
školním věku.                                                                                           
Práce s modelem Pesoterapie – základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, podpory, péče, bezpečí a 
limitu.          Praktické ukázky uspokojování výše uvedených potřeb na tělové úrovni – práce s tělem u 
hyperaktivních, hypoaktivních a agresivních dětí a možná doporučení jak s těmito dětmi pracovat.                       
                                                     Cílem je teoretické vymezení hyperaktivity, hypoaktivity a agresivity u dětí.
Seznámení účastníků s příčinami vzniku ADHD, LMD.
Doporučující strategie při práci s těmito dětmi.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01882 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 20.02.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 530,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi III.
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba je ukazatelem vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i citového 
vnímání dětí. Odhalí nám jejich připravenost na zvládání každodenních situací, ukazuje vývojové 
nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami. Seminář obsahově navazuje na jeho 
předchozí části.  
                                                                                                                                                      
Co vše nám pomáhá identifikovat dětská kresba? Dozvíte se na našem semináři.                       

Číslo akce: AK03130 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících pracovních 
algoritmů.
Obsah semináře:
- Negativní dopady na proces učení i domácí přípravu ve vztahu ke SPU a poruchám pozornosti:
- Narušení kognitivních a percepčních funkcí – deficity fonologické, vizuální, motorické, prostorové
- Negativní dopady na výsledky procesu učení (dyslexie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie…)
- Porucha pozornosti (hyperkinetický syndrom, ADHD, ADD)
- Kognitivní styl učení  
- Motivace
- Specifické přístupy k domácí přípravě
- Učební typy a styly 

                                                                                                                                                      
seminář je určen pro vyučující 1. i 2. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03101 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé 2h
Práce s jedincem a se skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí, 
možnosti řešení problémových situací 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Z deníku -náctileté", "Diagram" - didaktické zásady realizace, 
problémy a úskalí včetně možností řešení. 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Karty", "Váhy" - didaktické zásady realizace, problémy a úskalí 
včetně možností řešení 2h
                                                                                                                                                      
Skupinová práce, prožitkové techniky, modelové situace, diskuze.

Číslo akce: AK02884 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.04.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 15.00     20.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 15 -



Oborové / Psychologie

Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Definice syndromu vyhoření a vymezení nejohroženějších skupin. 1 h
Příčiny, fáze, projevy syndromu vyhoření. 2 h
Syndrom vyhoření a nemoc: Psychosomatické poruchy. Cesta krize. Krizová intervence. 2 h
Obrana a prevence proti syndromu vyhoření: Fyzické uvolnění. Duševní obrana. Učení jako prevence. 
Relaxace. Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na emoce. Obranné mechanismy. 2 h
Relaxační techniky pasivní. Autogenní trénink, imaginativní techniky a metody, heterogenní metody uvolnění. 
2h
Aktivní metody relaxace, např. artefiletika jako metoda uvolnění, práce s tělem.1 h
Celoživotní vzdělávání jako forma prevence: celoživotní vzdělávání a metodická podpora ve školství. Asertivita. 
Umění naslouchat. Komunikace s žáky, rodiči a kolegy  2 h
Praktická řešení a cvičení zaměřená na zvládání konkrétních situací, se kterými se účastníci setkávají ve svém 
osobním i profesním životě v praxi (např. agrese, manipulace, potřeba rychlého zvládnutí složité situace, nátlak,
krize, pomoc)
dvoudenní seminář
Číslo akce: AK02889 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 07.01.2020 - 08.01.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 2 395,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Rodina a škola

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Témata:
• Formy interakce rodina versus škola.
• Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy.
• Možnosti vtažení rodičů do života školy.
• Komunikace s rodiči problémových dětí.
• Aktivní naslouchání.
• Formy komunikace.
• Verbální a neverbální komunikace.
• Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce.                                                                               
                                                                      
Účastníci:
• získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy,
• získají přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy,
• si osvojí komunikační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy s rodiči,
• si prakticky vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace.
Číslo akce: AK02584 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 17.01.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 16 -



Oborové / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

GYM ZŠ2 ZŠ1 SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je:
Přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. 
Pomoci zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese.
Zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu. 
Podpořit uvědomění významu vzájemného poskytování zpětné vazby. Vybavit dovedností profesionálně 
poskytnout i přijmout zpětnou vazbu. Inspirovat stran možností prevence syndromu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02633 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 03.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Psychologie

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem.
Pro svoje chování však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice, je 
třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti, kdo se řešením agrese 
zabývají, byli dobrými vzory.
Je třeba se zaměřit na výchovné styly, ale také sami na sebe, abychom nebyli sami problematickými vzory v 
tom, že kritizujeme něco, co si sami nedokážeme ohlídat u sebe, popř. nemáme dost odvahy řešit či dotahovat 
kauzy do zdárného řešení.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02821 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 05.02.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 17 -



Oborové / Psychologie

Obtížné rozhovory - Mgr. Karel Opravil

ZŠ1 ZŠ2
Jak sdělovat nepříjemné informace.
Jak mluvit s agresivními, plačícími, bezmocnými a neangažovanými rodiči.
Jak se nenechat vyprovokovat.
Jak se rychle uklidnit, pokud se učitel nechá vyprovokovat.
Účastníci:
pochopí, jak sdělovat rodičům i žákům nepříjemné informace,
zváží a ujasní si, jaké jsou možnosti komunikace s neadekvátně reagujícími rodiči,
objasní si, jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při nepříjemných rozhovorech.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02757 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2012
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- formy krizových situací ve školním prostředí (výchovné konflikty, interakce rodič x pedagog, pedagog x žák). 
Klima školy
- emočně labilní jedinci
- agresivita, typy agrese, možnosti zvládání
- formy komunikace (agresivní, pasivní, manipulativní, asertivní)
- verbální a neverbální komunikace. Aktivní naslouchání, empatická reakce
- zásady efektivní komunikace, vedení konstruktivního dialogu
- řešení modelových situací, ukázky postupů při řešení školních konfliktů
- preventivní opatření konfliktů
- nácvik zvládání krizových situací                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK02818 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 12.02.2020, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 18 -



Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky řešící konfliktní situace se žáky, rodiči či jinými osobami. Cílem semináře 
je účastníkům zprostředkovat komunikační dovednosti v oblasti zvládání konfliktních situací. Významná část 
semináře bude věnována praktickým ukázkám, vlastnímu prožitku a nácviku optimálních způsobů komunikace.
Obsah:
1. Formy krizových situací ve školním prostředí (výchovné konflikty, interakce rodič x pedagog, pedagog x žák). 
2. Emočně labilní jedinci.
3. Agresivita, typy agrese, možnosti zvládání.
4. Formy komunikace (agresivní, pasivní, manipulativní, asertivní).
5. Verbální a neverbální komunikace. Aktivní naslouchání, empatická reakce.
6. Zásady efektivní komunikace, vedení konstruktivního dialogu.
7. Řešení modelových situací, ukázky postupů při řešení školních konfliktů.
8. Preventivní opatření konfliktů.
9. Nácvik zvládání krizových situací.                                                                                                                      
seminář je určen pro pedagogy ZŠ
Číslo akce: AK02737 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Psychologie

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah našeho semináře se dotkne tématu velice citlivého, který se stále objevuje mezi dětmi ať už otevřeně 
nebo skrytě. Šikanou je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 
celou skupinu. Jak ji rozpoznat, jaké jsou její projevy a jak s dětmi pracovat Vám napoví náš seminář s žákem 
pana profesora Matějčka s psychologem Zdeňkem Martínkem.                                                                               
                                                                      
Psycholog a pedagog Zdeněk Martínek v současnosti pracuje v pedagogicko-psychologické poradně v 
Pelhřimově a specializuje se především na agresi a agresivní chování u dětí a rovněž na šikanu ve školách.
Číslo akce: AK02733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 19 -



Oborové / ICT

Využití tabletu ve volnočasových aktivitách

ZŠ1 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při volnočasových aktivitách s využitím
dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů. 
• Přehled možností využití tabletů pro střediska volného času, zájmové útvary, školní kluby a družiny, zájmové 
umělecké školy i jako náplň volného času na akcích školy: školy v přírodě, sportovní kurzy, výlety, adaptační 
pobyty apod.
• Typy tabletů, využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli, rodiči
• Využití tabletu při outdoorových a indoorových aktivitách, náměty na krátké i obsáhlejší projekty.
• Aplikace pro využití ve volném čase 
• On-line aplikace pro přípravu materiálů, využití cloudu, česká a zahraniční inspirace
• Obohacení programu o interaktivní prvky, didaktické hry
• Práce s geografickými daty, práce s multimédii
• Příprava a realizace soutěží a mnoho dalšího
                                                                                                                                    

Vzdělávací akce je určena pro učitele 1. i 2. stupně základních škol, středních škol včetně gymnázií, případně 
vychovatele školních družin a pedagogy volného času.
Číslo akce: AK03000 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 08.01.2020, 14.00 - 17.15     15.01.2020, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: S sebou vlastní tablet!
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Didaktika využití ICT v cizím jazyce

ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař
• ICT zařízení při výuce cizího jazyka, PC, mobilní a dotyková zařízení, didaktické pomůcky
• Aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku cizího jazyka s přihlédnutím k různým operačním systémům 
(online aplikace, aplikace pro tvorbu materiálů, servery pro podporu výuky pomocí tabletů, česká a zahraniční 
inspirace, weby dobrých praxí, využití tabletu při výuce cizího jazyka s aplikací tvořivých metod
• Metodické postupy využití ICT a dotykových zařízení ve výuce a mnoho dalšího.
                                                                                                                                                      

Vzdělávací akce je určena pro učitele 2. st. základních a středních škol a vychovatele školských zařízení a 
pedagogy volného času.

Číslo akce: AK03019 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 15.01.2020, 13.30 - 16.45     22.01.2020, 13.30 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Hradílková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 20 -



Oborové / ICT

Mediální výchova – podpora kritického myšlení

ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři se seznámíte s metodami ověřování informací, vyzkoušíte si konkrétní metodiky využitelné v rámci 
mediální výchovy zaměřené na dezinformace a jejich analyzování.
Dále se seznámíte s možnostmi zapojení mediální výchovy napříč předměty a s širokou nabídkou materiálů a 
programů pro podporu kritického myšlení v rámci mediální výchovy.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02990 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.01.2020, 14.00 - 18.15     23.01.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Didaktika využití ICT v českém jazyce

ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař
• ICT zařízení při výuce českého jazyka, PC, mobilní a dotyková zařízení, didaktické pomůcky
• Aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku českého jazyka s přihlédnutím k různým operačním systémům
(online aplikace, aplikace pro tvorbu materiálů - doplňovačky, křížovky, slovní mraky, apod., využití ICT při 
výuce ČJ s aplikací tvořivých metod -  didaktické hry, tvorba časopisu, nástěnky, literatura, slohová výchova, 
čtenářská gramotnost, náměty na krátké aktivity pro trénink komunikačních dovedností, náměty na obsáhlejší 
projekty, využití sdílení a spolupráce, práce s multimédii, vlastní tvorba žáků aj.)
• Metodické postupy využití ICT vč. dotykových zařízení ve výuce českého jazyka
• Zdroje materiálů pro výuku.
• Nové trendy ve výuce ČJ, práce s textem na počítači, tvorba blogu, nové jazykové prostředky                           
         
• Praktická ukázka programů, určených pro výuku jazyka a nápady na postupy jejich využití ve výuce
                                        

Vzdělávací akce je určena pro učitele 2. st. základních a středních škol a vychovatele školských zařízení a 
pedagogy volného času.
Číslo akce: AK03017 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 16.01.2020, 15.30 - 18.45     23.01.2020, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 21 -



Oborové / ICT

Kybernetická bezpečnost

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem semináře je zvýšení ICT kompetentcí pedagogických pracovníků potřebných k efektivnímu a současně 
bezpečnému využití informačních technologií. Účastníci se seznámí s nebezpečím aktuálních metod 
komunikace, práce a zejména spolupráce v internetovém prostředí s cílem snížit riziko ztráty dat, odcizení 
důvěrných informací a zejména ohrožení osobního bezpečí.
Obsah:
- bezpečnostní politika - hlavní cíle, vymezení bezpečnostních principů, dokumenty
- nebezpečí spojená s ICT, nebezpečné komunikační techniky
- zásady bezpečného použití ICT a on-line komunikace, zabezpečení počítačové sítě i jednotlivých stanic
- sdílení zkušeností, diskuze                                                                                                                                     
                
Příprava na Den bezpečného internetu.
Číslo akce: AK03081 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.02.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Salátová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 22 -



Měkké dovednosti / Kritické myšlení

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ SPEC
Kurz vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Systematicky pracuje se seznamem
čtenářských dovedností, třídí je podle nastavených kritérií. Účastníci propojují konkrétní postupy s konkrétními 
čtenářskými dovednostmi.
Seminář má sloužit jako první vhled do tématu i jako inspirace k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.01.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 365,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 23 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
I neverbální projev dítěte může pedagogům pomoci v odhalování pocitů a nalazení se na dítě. Celkově pomáhá 
porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte. 

                                                                                                                                                      
Konkrétními probíranými tématy budou: vizuální signály, gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a 
emoce, gesta svázaná s řečí, pohled – výraz obličeje, mimika, dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti 
související s dotykem.
Číslo akce: AK03126 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 15.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Probíraná témata:
Neverbální komunikace dětí a dospělých. 
Zásady komunikace s dětmi.
Vizuální signály – vývojové charakteristiky.
Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí.
Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo).
Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem.                                                                        
                                                                             
Seminář je určen pro pedagogy MŠ a 1.stupně ZŠ

Číslo akce: AK03089 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.02.2020, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 24 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

DDM,CVČ ŠD OST
Témata tohoto semináře:
Sebepoznání konkrétním testováním svých vlastností
Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament
Pojetí koncepce procesu komunikace – odhad situace
Chyby v jednání – dynamika hlasu, argumentace
Komunikace v emocích, nonverbální komunikace, neverbální komunikace, korekce chování
Efektivní a úspěšná komunikace – naslouchání, vytvoření otevřeného komunikačního prostoru
Zpětná vazba, pravidla pro poskytování zpětné vazby 
Řízená diskuse, osobní příklady a zážitky účastníků, doporučení studijních materiálů a informačních zdrojů        
                                                                                                                                             
Zaměřeno na pedagogické pracovníky volnočasových aktivit: ZUŠ, SVČ, DDM a ŠD.
Číslo akce: AK03094 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.03.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Štreitová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 25 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Jak se rodí odpad

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Seznámíme se s aktuální a místní politikou odpadového hospodářství, kterou řeší každá obec lokálně. Součástí
semináře je získání přehledu o hlavních proudech odpadového hospodářství v ČR. Seminář z oblasti 
environmentální výchovy a osvěty s důrazem na projektové vyučování. 
Hra na detektivy – příběh o světě odpadků, které už nikdo nepotřebuje a končí na skládce. Výtvarná aktivita – 
vznik odpadů a zánik odpadů. Místní šetření – řešení aktuální situace. Kompostování. Výroba tašek – tvořivá 
aktivita i jako dárek pro rodiče. Praktická a zážitková výuka odpadového hospodářství, které je předkládáno jako
propojený celoživotního proces, nikoli jako konečné řešení našich odpadů. 
                                                                                                                                                      
Osvěta v oblasti uvědomělého a udržitelného způsobu života v MŠ, na 1. stupni ZŠ a ve volnočasových 
aktivitách dětí předškolního a mladšího školního věku.
Číslo akce: AK03146 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 27.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 26 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I, Jaro ve školce s flétničkou

MŠ ZŠ1
Jaro s flétničkou nás zasvětí do základů hry na flétničky a jejího využití. Naučíme se tanečky a písničky. 
Využijeme dětské nástroje. Seminář se prakticky zabývá problematikou předškolní hudební výchovy a 
možnostmi využití hudby a hudební výchovy u dětí mladšího školního věku. Účastníci získají nové metodické i 
praktické dovednosti pro tvořivé činnosti v hudební výchově. Rozvineme elementární tvořivé činnosti v hudební 
výchově a v praxi zažijeme hrátky s tóny a zvuky.                                                                                                    
                                                 
Číslo akce: AK03173 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 20.03.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: ZŠ Gajdošova
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 10.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Hrátky s drumbeny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Drumben je multifunkční didaktická pomůcka, herní prvek, sedák a hudební nástroj v jednom. Přijďte se naučit, 
jak drumbeny používat tvořivým způsobem v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické a enviromentální 
výchově. Metodický seminář je hravý a inspirativní a je pro vás připraven tak, abyste nové znalosti a dovednosti 
uměli využít při stavbě vlastních projektů. Drumben splňuje kritérium hračky a je prostředkem k dalšímu rozvoji 
uměleckého a sociálního cítění dětí. Součástí semináře budou: hry se jmény a rytmizace, zapojení drumbenů 
do příběhů a motivačních celků, herní a prostorové aktivity, využití drumbenů pro výtvarné aktivity, relaxační 
bubnování a závěrečná pedagogická reflexe
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03151 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 27 -



Společenské vědy / Mediální výchova

Mediální výchova

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Seminář pod vedením Mgr. Michala Kaderky (Gymnázium Na Zatlance) nám ukáže význam rozlišování 
sledování masmédií, času věnovanému této aktivitě, schopnosti správně zpracovávat různé typy informací. Na 
konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné.
Současná společnost je často definována jako informační společnost. Množství informací, které nás obklopují, 
vyžaduje, aby jejich příjemce je byl schopen  v různých formách efektivně zpracovávat a  správně využívat. 
Mediální informace se staly součástí života dospělých i dětí. V mnohém přinesly velký pokrok a užitečné 
poznatky, ale také mnoho dezinformací a ovlivnily negativně společenský, osobní i rodinný život lidí. Zvláště 
nebezpečné jsou pro děti a mládež, která nedokáže rozlišit skutečnost od smyšlených a často hrubých projevů. 
V rámci výuky na základních i středních školách je třeba, aby se učitelé otázkami médií zabývali a snažili se 
ovlivnit, jak rozlišovat dobré, špatné i nebezpečné informace.
     
Číslo akce: AK02992 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 05.02.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michal Kaderka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 28 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02945 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda

Mgr. Beata Nezhodová
Ing. Vilém Koutník CSc.
PaedDr. Vratislav Bartůšek

Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.

Číslo akce: AK02946 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 29 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02947 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 11.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář
Kurzovné: 4 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o pokračování úspěšného semináře. Začátečníci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve 
zopakujeme, poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK03198 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.04.2020, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 30 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry s fantazií

DDM,CVČ ŠD
Cílem  vzdělávacího semináře je nabídnout nejpestřejší dětské hry k rozvíjení dětské fantazie a tvořivosti.
Praktické činnosti, se kterými budou pedagogové seznámeni, učí děti lépe mezi sebou komunikovat, mají 
charakter tvořivého hraní a děti při jejich realizaci získají spoustu vědomostí a dovedností. Tyto hry rozvíjejí 
fantazii, představivost, podněcují obrazotvornost, vynalézavost a pozitivně působí na celou dětskou osobnost.
Seminář je vhodný především pro vychovatele ŠD, ŠK, pedagogy volného času, vedoucí zájmových kroužků a 
další zájemce.
Příklady her:
- hry s pohádkou
- hry s čísly a geometrickými tvary
- hry s písmenky a se slovy
- hry k zamyšlení
- výtvarně - tvořivé hry
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02936 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 17.01.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické 
činnosti
ZŠ1 GYM DDM,CVČ ŠD
Seminář s tématem polytechnické výchovy nabízí přehled o rozsahu a náplni PTV na základní škole, o 
zaměření s orientací na pracovní a technické činnosti. Dále poskytne pedagogům metodickou podporu pro 
účinnou motivaci žáků k technickému vzdělávání a soubor inspirativních příkladů.
                                                                                                                                                      
Zkušený lektor, učitel a ředitel v jedné osobě Mgr. Jiří Beran, nastíní koncepční provázanost předmětů a 
následné uplatnění získaných znalostí v praxi, konkrétně: pracovní činnosti a praktické uplatnění dovedností 
(specializace, vzájemná podpora),technické činnosti – projektová výuka (týmová práce, rozvoj kompetencí, 
hledání řešení), podpora orientace na obory technického vzdělání (pozitivní vzory z praxe, motivace).Seminář je
určen pedagogům základní školy, školních družin a SVČ.
Číslo akce: AK03124 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 31 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry s fantazií

DDM,CVČ ŠD
Cílem  vzdělávacího semináře je nabídnout nejpestřejší dětské hry k rozvíjení dětské fantazie a tvořivosti.
Praktické činnosti, se kterými budou pedagogové seznámeni, učí děti lépe mezi sebou komunikovat, mají 
charakter tvořivého hraní a děti při jejich realizaci získají spoustu vědomostí a dovedností. Tyto hry rozvíjejí 
fantazii, představivost, podněcují obrazotvornost, vynalézavost a pozitivně působí na celou dětskou osobnost.
Seminář je vhodný především pro vychovatele ŠD, ŠK, pedagogy volného času, vedoucí zájmových kroužků a 
další zájemce.
Příklady her:
- hry s pohádkou
- hry s čísly a geometrickými tvary
- hry s písmenky a se slovy
- hry k zamyšlení
- výtvarně - tvořivé hry                                                                                                                                               
      
Číslo akce: AK03076 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Vosk je krásný, přírodní, voňavý, příjemný, nealergenní, ekologický a znovu a znovu objevovaný materiál.
Budeme pracovat s voskem přírodním i s voskem umělým, teplým i studeným. Povíme si o tom, kde se vosk 
bere, jak ho včela vyrábí a ukládá, nahlédneme do včelího království. Zkusíme si udělat svíčku a ozdobu z 
včelího vosku litou do forem. Ukážeme si jak si formu vyrobit i kde ji můžeme koupit, kde koupit knoty a jaké se 
hodí.  Tyto dovednosti a zkušenosti můžeme  s dětmi využít při velikonočním tvoření. 
Ukážeme si různé možnosti jak pracovat s voskem a voskovkami při kresbě a také jak můžeme využívat 
rezerváž na dekorování papíru a jak tyto papíry využít na desky, krabičky, vazby knížek. Ukážeme si jak využít 
rezerváž teplým i studeným voskem na látku. Protože seminář je v předjaří, jistě uvítáte jarní i velikonoční 
inspirace na přáníčka, prostírání a dekoraci s využitím vosku.                                                                                 
                       
Číslo akce: AK03150 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.03.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ludmila Špilová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 32 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Využití odpadového materiálu ve výuce výtvarné výchovy

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Seznámíme se s principy prožitkové výtvarné výchovy, která je založená na procesu tvorby, experimentu s 
materiály a následné společné reflexi. Vyzkoušíme si inovativní práci s různými druhy materiálů. Budeme 
rozvíjet fantazii a hrát si s otisky. Zabývat se budeme: jak vypadám v ploše a prostorovou instalací a 
experimenty.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03211 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.03.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Veronika Tunová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Cestou ovčího vlákna k filcování - Velikonoce

ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař
V kurzu Cestou ovčího vlákna k filcování se zaměříme na přípravu ovčího vlákna k využití filcovacích technik. 
Vlna je příjemným přírodním materiálem, které nám svým řemeslným zpracováním stále ukazuje jak na něj. V 
posledních letech přibývá ovčích farem a tak ovčí rouno je k dispozici pro tvoření s dětmi. Naučíme se vlnu 
vyprat, vyčesat a připravit do fáze použitelné k filcování. Filcováním za sucha, tzv. filcovací jehlou připravíme 
velikonoční dekorace v podobě vajíčka, zajíčků, kuřátek na louce a mnohé další. Metodou mokrého filcování si 
vytvoříme jednoduchou prostírku s velikonoční tematikou. 
Vlna je snadno zpracovatelným materiálem pro žáky v družinách či školách. V dětech podpoříme povědomí o 
tradici, rozvineme tvořivé myšlení, růst logického myšlení, posilování jemněmotorických schopností, 
prohloubíme dovednosti, um a v neposlední řadě trpělivost, a to vše v duchu Velikonoc.                                       
                                                                  
Číslo akce: AK03160 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 09.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 33 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Žijeme v době, kdy jsme sice tělesně zakotveni v reálním světě, ale zároveň jsme ovlivněni i světy virtuálními – 
zejména neustále se proměňujícími obrazy levitujícími v digitálně utvářeném prostoru. Tyto obrazy nevědomě 
rozvíjejí naši fantazii, neměli bychom zejména děti učit pouze je konzumovat, ale měli bychom s dětmi a se 
studenty obrazy a objekty stále tvořit. Hledající podněty ve virtuálním prostředí vracíme ke klasickým postupům 
ve výtvarné tvorbě, pracujeme s reálně existujícími materiály – seznámení s konkrétními technikami, jak tvořit 
„nová materiální díla“ inspirovaná virtuálními podněty je náplní kurzu. Jde o techniky převodu digitální fotografie 
do malby nebo prostorového objektu, práci s podněty ze sociálních sítí zaměřenou na konkrétní instalace a 
akce, práci s textovými zprávami převáděnými do grafiky nebo malby. V kurzu budeme pracovat s fenomény 
jako je hybridizace, humor, transpozice, mixmédia, remediace, dramatizace, instalovaná fotografie, participace, 
identita atd.
S sebou si prosím přineste: mobilní telefon nebo fotoaparát, staré oblečení – svetry, šaty, čepice, šály, šátky a 
další kusy, třeba i obvazy - k tvoření.
Číslo akce: AK03172 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Jaro, léto, podzim, zima – lidové svátky a tradice ve výtvarné výchově

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD ZŠ2
V průběhu kurzu získají účastníci ucelený soubor čtyřiceti námětů na rozmanité výtvarné aktivity s dětmi dle čtyř
ročních dob. Soubor různorodých námětů je možné realizovat s dětmi předškolního a mladšího školního věku, 
stejně jako na II. stupni základních škol.
Aktivity jednotlivých období se vážou k lidovým svátků a národním tradicím typickým pro danou roční dobu. 
Budeme pracovat s různými výtvarnými technikami a pracovními postupy. Využijeme techniky dekalku, frotáže, 
koláže, využijeme přírodniny, textil, papír a předměty denní potřeby (kartáček na zuby, žínku, drátěnku …).
Jednotlivé nápady mají několik variant realizace, účastníci kurzu si odvezou manuál nápadů do svých škol.
Každý námět má svou literární předlohu – báseň, příběh, povídku a dá se později využít jako základ k 
projektovému učení nebo k vytvoření týdenního projektu.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03205 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 34 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Zahrada jako inspirace

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento seminář je praktický, kreativní, měl by být povzbuzením pro hledání nových neotřelých pohledů na svět 
kolem nás. Pojem příroda se nám tentokrát zúží na prostor zahrady, a stane se takprostorem ohraničeným, 
uzavřeným, tajemným, kouzelným. Zahrada je prostorem objevů, snění, pozorování a zaznamenávání květin, 
zvířat i lidí. Do zahrady nahlédneme v různém čase i světle, v tichu i zvucích. Prakticky budeme používat barvy, 
tužky, tuže a další materiál. Necháme se inspirovat obrazy známých malířů. Techniky i materiály budeme 
kombinovat. Tento seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků i komentářem k technikám i jednotlivým 
pracem. Budeme pracovat i s texty a různými dalšími inspiračními zdroji.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK03159 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 06.04.2020, 08.30 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 35 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02888 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.01.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.12.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
 Co je formativní hodnocení a k čemu je ve školách užitečné a jak na něj? Jak pomáhá žákům a učitelům? 
Pokusíme se společně najít odpovědi na tyto otázky. Určeno pedagogům základních i středních škol.                 
                                                                                                                                   
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.
Číslo akce: AK03038 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 08.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 36 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Umění komunikace je dnes stavěno na jedno z předních míst při získání jakéhokoliv zaměstnání. Nedostatečná 
komunikace vede k nedorozuměním a konfliktním situacím. Jak na správnou komunikaci a případné řešení 
vzniklého konfliktu chce ukázat seminář s Mgr. Karlem Opravilem.                                                                         
                                                                            
Účastníci této vzdělávací akce si rozšíří své kompetence v oblasti: rozvoje komunikačních dovedností, v 
zátěžových a konfliktních situacích, v oblasti profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.
Číslo akce: AK02734 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů

MŠ
Tento vzdělávací program podpoří osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ. Pomůže zvýšit kvalitu při jejich 
každodenní práci ve vzdělávacím a výchovném procesu dětí. Účastníci získají teoretické i praktické poznatky při
výchově dětí. Získají nejen teoretické, ale i praktické poznatky z oblasti komunikačních dovedností. Osvojí si 
teoretické základy při řešení problémů a provedou praktická cvičení na nácvik řešení konkrétních modelových 
situací z praxe. 
Pedagogům budou vysvětleny principy spolupráce v týmu, práce s dětmi, komunikace s rodiči.  
Obsah:
- komunikační dovednosti – teorie a praxe                                         . 
- základní principy optimální a efektivní komunikace
- komunikace pro udržení pozitivních mezilidských vztahů
- komunikace v obtížných situacích
- praktický nácvik - modelové situace
- konflikty a obtížné situace                                                 
- teoretická východiska pro řešení problémů atd.
                                                                                                                    
Číslo akce: AK03080 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 23.01.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 37 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a 
metody efektivní komunikace přímo v průběhu semináře a získají zpětnou vazbu na své komunikační 
dovednosti – na své silné 
a slabé stránky i případná rizika.
                                                                                                                                                      
Seznámíme se s těmito tématy:  komunikační dovednosti, principy komunikace, efektivní přenos informací, 
verbální, neverbální a paraverbální komunikace, dovednost přesvědčivého vystupování a další.
Číslo akce: AK02752 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé - Mgr. Petr Hroch
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů.
Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu 
odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury 
škola-žák-rodič-společnost). 
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání - získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova  - tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.

                                                                                              
Číslo akce: AK02896 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 07.02.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 38 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Dobrá praxe v příkladech aneb hry plné nápadů a fantazie jsou souhrnem metodických návodů a praktických 
činností a her ověřených v praxi při práci s dětmi mladšího školního věku. Jsou určené pro pracovníky pracující 
s dětmi a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání, vyzkoušet si je mohou i učitelé, vedoucí 
zájmových kroužků.
-Hry plné nápadů a fantazie                                                         
-Hry plné písmenek                                                                 
-Kolektivní hry
-Hry plné čísel
-Hry spojené s pohybem
Cílem je poskytnout nabídku příkladů, činností a her vyzkoušených a ověřených v praxi, podle kterých mohou 
svoji činnost obohatit jiná zařízení podobného zaměření, pracující s danou cílovou skupinou. Nabízené aktivity 
mohou účastníci využít jako inspirativní materiál s osvědčenými, ale i novými metodami a formami práce, 
nevšedními nápady a náměty (nejlepší ověřené příklady, účelně motivované činností, rady, doporučení a 
potřebnou dávku zkušenosti).
Na semináři budou využity interaktivní metody
Číslo akce: AK03111 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 12.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Hlavním cílem tohotot semináře je dát vedení škol a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu 
pozitivního klimatu ve třídách a v celé škole.                                                                                                            
                                         
Účastníci semináře se dozví o významu, pozitivních dopadech růstového a pozitivního klimatu na vztahy i 
výkony ve třídách, o důležitosti role, vlivu a možnostech učitelů při tvorbě klimatu, dále budou probírána školní a
vztahová pravidla a mnoho dalších zajímavých témat. Tento seminář se dotýká oblasti osobnostně- profesního 
růstu pedagogů.
Číslo akce: AK02836 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 39 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Společně se budeme zabývat problematikou žákovských portfolií. Budeme portfolia rozlišovat podle různých 
hledisek – podle účelu na formativní (zaměřené na proces učení) a sumativní (zaměřené na výsledek učení), 
podle obsahu (zda obsahuje všechny práce nebo obsahuje pouze výběr prací) a podle způsobu výběru (zda 
věci k založení vybírá žák nebo učitel). Na základě těchto hledisek si společně popíšeme, co by měla obsahovat
nejčastěji využívaná portfolia - pracovní, dokumentační a prezentační. Každý účastník dostane příležitost si 
naplánovat zavedení vybraného portfolia do své praxe.Toto téma úzce souvisí se zaváděním inkluzívního 
vzdělávání do praxe škol.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK02856 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Přechod dětí z mateřské školy do základní nebývá jednoduchý. Poslední výzkumy potvrzují důležitost emoční 
vazby na dané prostředí, které je dětem pozitivně nalazené a dovoluje tak rychlou adaptaci a úspěšný přechod 
do dalšího stupně vzdělávání.                                                                                                                                   
                  
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití tak, aby se děti dobře adaptovaly na
nové prostředí, našly si kamarády, získaly k učiteli důvěru.
Číslo akce: AK03043 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 11.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 40 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02687 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Pokud máte zájem prohloubit si znalosti a dovednosti při práci s heterogenní skupinou žáků ve třídě, přihlaste 
se na tento seminář pod vedením zkušené lektorky.  Na základě poznatků ze semináře porozumíte tomu, že 
každý žák je originál, každý má své silné i slabé stránky, každý prošel individuálním vývojem, může mít jiné 
postoje, jinou motivaci, ale zároveň každý má své místo v třídním kolektivu, ve společnosti. Posílíte svou 
schopnost komunikovat a spolupracovat s rodiči žáků a zvládat náročné situace, s nimiž se v praxi setkáváte. 
Po absolvování semináře by měla být posílena vaše schopnost přistupovat ke každému žáku individuálně a 
individuálně zhodnotit jeho potřeby, ale zároveň dokázat udržet dobré vztahy v třídním kolektivu.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK03204 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 18.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 41 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat (pasivita – agrese – asertivita)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení

Cílem semináře je získání základních teoretických informací k problematice spolupráce s rodiči žáků, nacvičení 
si praktických postupů k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků, analýza a reflexe přístupu učitele ke 
spolupráci s rodiči žáků.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol
Číslo akce: AK02736 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 02.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost rodinného prostředí (výchova – nevýchova) a jeho vliv na 
vývoj dítěte v rámci předškolní a školní zralosti, sociální i psychické připravenosti na vzdělávání. Program může 
pedagogům napomoci předcházet možným konfliktním komunikačním situacím, vytvářet si postoj na vztah 
dítě/rodič v propojení na výchovné působení s připraveností na vzdělávání a následně včlenit možnou podporu 
oslabených oblastí dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu. Pro dítě/žáka je rodinné prostředí určitá norma, stabilita
a zázemí. Proto by pedagog měl vnímat důležitost propojení rodinného prostředí se školou (role dítěte v 
komunikaci mezi rodinou a školou, způsob domácí přípravy na výuku, pravidelná komunikace s rodičem, postoj 
rodičů na vzdělávání i pedagoga, pomůcky, aj.).                                                                                                      
                                               
Číslo akce: AK03084 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 16.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 42 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ

MŠ
Praktický interaktivní seminář zaměřený na tato témata: Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ se 
zapojením aktivizačních metod a kooperativních aktivit.
Obsah:
- ukázka metod a forem práce podporující rozvoj předčtenářské a matematické gramotnosti dětí předškolního 
věku, které svým charakterem děti motivují k učení a baví je  – metody a formy se zaměřením na realizaci 
třífázového modelu učení – pedagogický konstruktivismus: pětilístek, výukový plakát, čtení s předvídáním, 
hodnotící řetěz                   
- diskusní a komunikační techniky, simulační techniky a hraní rolí, techniky objevování a řešení problémů, práce
s textem – metody: T-graf, komunitní kruh a jeho variabilní užití v jednotlivých fázích vzdělávacího procesu, 
simulace reálných situací pro předškolní děti                                                            
- diskuze a sdílení příkladů dobré praxe  – reflexe odzkoušených metod, pedagogický rozbor přínosů a rizik 
jednotlivých metod do přímé pedagogické činnosti                                                               
Číslo akce: AK02754 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ

MŠ
Přijďte si vyzkoušet jak plánovat a organizovat činnosti dětí na základě znalostí multičetné intelegence H. 
Gardnera a stylů učení,techniku pozorování a vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako 
metody získávání objektivních informací o dítěti. Tato metodika výrazně usnadňuje vytváření individuálních 
plánů a je jedním ze základních stavebních kamenů individualizace.                                                                      
                                                                               
Číslo akce: AK03121 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 13.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 43 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ

MŠ
Praktický interaktivní seminář zaměřený na rozvoj dovedností související s realizací vzdělávacích aktivit se 
zapojením aktivizačních metod a kooperativních forem učení v souladu s požadavky Rámcového vzdělávacího 
program pro předškolní vzdělávání.
- Konstruktivistické přístupy ke vzdělávání – zóna proximálního vývoje, rozdíly oproti transmisi. 
                                                                
- Třífázový model učení – motivace dětí, aktivizující metody, organizační formy (individuální, skupinová, 
hromadná), podpora sebehodnocení dětí, reflexe, zpětná vazba.                                                            
- Kooperativní učení – jak organizovat skupinové učení, problémové učení.            
- Diskuze a sdílení příkladů dobré praxe – reflexe.                                                                                                   
                                                                           
Číslo akce: AK02772 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.01.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Adaptační požadavky a psychomotorický vývoj batolete a jeho zákonitosti

MŠ
Dětské kvalitativní změny ve vývojových stádiích – stádium autonomie (učení se vědomému chtění); projevy a 
dovednosti dětí do tří let a dětí starších – srovnání v rovině sociální interakce, komunikace, plánování, motivace,
samoobslužné činnosti, blízkosti pedagoga… 
Potřeby starších batolat – kvalitativní vyspělost sociální – přijetí řádu spolupráce a akceptace vrstevníka; 
vyspělost samoobslužná, kooperativní, řečová, akceptace autority pedagogického myšlení v konkrétních 
obrazech, schopnosti plánovat
Osobnostně orientovaná předškolní výchova (pravidla, mantinely, volnost pohybu; realizace vzdělávacích cílů 
podmíněna možnostmi a potřebami batolete; míra stimulace ve vztahu k rozvoji poznávacích procesů – vliv 
prostředí, okolí, vrstevníků akceleruje vývoj raného období.
Motorické schopnosti a koordinační schopnosti; schopnosti obratnostní.
Návaznost spolupráce rodiny a učitelky v MŠ.Co dělat, když se adaptace nedaří?
Jak předejít adaptačním potížím batolete?
                      
Dvouletí v MŠ!
Konformita rodičovského myšlení – vliv „módních“ trendů; myšlenkové chyby – mylná hodnocení rizik, 
zkreslování důkazů, vyvození mylných závěrů ,nepřiměřená očekávání…
Vliv nepříznivých  sociálních vlivů na vývoj dítěte: obousměrná vazba dítě – rodič   
Číslo akce: AK02639 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 22.01.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 44 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s postupy inovace ŠVP a dozví se vzájemné souvislosti mezi vlastním 
hodnocením, plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce.                                                                                 
                                                                    
Tento seminář přináší další metodickou pomoc pro práci vedoucích pracovníků mateřských škol.
Číslo akce: AK02838 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 30.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

MŠ
Seminář je zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do 
praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.       
                                                                                                                                              
Číslo akce: AK03122 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 03.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 45 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Začínám učit v MŠ

MŠ
Seznámíte se s průběhem dne v MŠ „krok za krokem“ – předání praktických zkušeností, námětů a rad k práci v 
MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. 
Význam režimu dne, důležitost rituálů, názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité,
čeho se vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy z praxe (přebírání 
dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, 
chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek, předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům).                      
                                                                                                                               
Číslo akce: AK03110 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 07.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Na semináři si rozšíříte kompetence z pohledu vývojové a pedagogické psychologii dítěte ve věku dvou let- 
bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti psychického 
vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně i z pohledu kazuistického budou zmíněny možné adaptační obtíže 
dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka vhodného přístupu, jako 
možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK03202 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.03.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 46 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Kritéria školní zralosti – zápisy do prvních tříd, odklad školní docházky

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák, jeho 
systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce, metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky 
probrána otázka možného odkladu školní docházky, průběh vyšetření v poradnách. Účastníci budou dále 
seznámeni s riziky spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. 
Seznámíte se také s konkrétním standartem pro tvoření obsahové náplně zápisů do 1. tříd, který by měl 
jednoznačně vycházet a navazovat na klíčové kompetence RVP pro MŠ. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03203 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 18.03.2020, 08.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s praktickými možnostmi, jak ovlivnit komunikační schopnosti u dětí 
předškolního věku a jak předcházet vzniku narušení komunikačních schopností.
Obsah:
- zjišťování úrovně jednotlivých jazykových rovin a dílčích schopností podílejících se na rozvoji komunikačních 
kompetencí dítěte
- další možnosti rozvoje komunikačních schopností
- ukázka pomůcek, které lze využít následně v praxi u dětí předškolního věku a zejména u těch dětí, které mají 
narušenou komunikační schopnost
- ukázka odborné literatury a metodických materiálů                                                                                                
                                                     
Číslo akce: AK03197 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 19.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 47 -



Měkké dovednosti / Koučink

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je zaměřit se na své zdroje, silné stránky, které lze využít pří práci se sebou i dalšími aktéry 
(rodiče, kolegové). Seminář nabízí prostor na vlastní práci „se sebou“, přináší širokou nabídku sebepoznávacích
a sebereflexních technik. Tyto techniky (teorie a následně praktické osvojování) může pedagog v praxi využívat 
dále, např. při vedení třídnické hodiny, komunitním kruhu, ve výuce při podpoře psychosociálních dovedností 
dětí, či budování pozitivního třídního klima, taktéž při řešení problémových situacích ve třídním kolektivu či 
výuce. Klíčovými pojmy jsou mimo uvedené – motivace, principy osobní vize, efektivní plánování a řízení času, 
proaktivní myšlení, práce se zdroji.
Obsah semináře:
 I.Základní vhled do koučování 
II.Přístupy ke koučování zaměřené na řešení 
III.Koučování jako komunikační nástroj 
IV.Koučování týmu                                                                                                                                                
seminář je určen pro učitele mateřských, základních a středních škol, dětských domovů, učitele speciálních 
škol, ředitele škol.
Číslo akce: AK02735 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 22.04.2020, 09.00 - 15.00     13.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 48 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02789 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.04.2020,  ukončení: 03.12.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu

MŠ
Účastníci získají informace o tom, jaké přístupy je vhodné a potřebné uplatňovat při vzdělávacích činnostech v 
MŠ, aby každé dítě mělo příležitost optimálně se rozvíjet v souladu se svými možnostmi a potřebami. Pochopí, 
jaká jsou východiska plánování, získají nové poznatky k organizaci a metodám vzdělávání.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK02965 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.01.2020, 08.00 - 14.00
Místo konání: MU Brno
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 49 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je zaměřena na kontrolu a aktualizaci 
stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02892 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 16.01.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Hospitace v praxi ředitele školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V průběhu semináře se účastníci seznámí s možným tematickým zaměřením hospitací, jak vést pohospitační 
rozhovor a jak využít poznatky z hospitací při řízení školy. Získají informace o možnostech vzájemných 
hospitací pedagogů a vytvoření hospitačních týmů. Účastníci si budou moci prohlédnout vzory záznamových 
archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní záznam z hospitace s ohledem na specifika školy.
Hospitace ředitelů škol jsou vnímány jako kontrolní nástroj pedagogické práce, ale mají mnohem širší rozsah. 
Pro vedení škol mohou sloužit k rozvoji personální práce, diagnostiky vzdělávacích potřeb učitelů, diagnostiky 
efektivity dalšího vzdělávání učitelů, sebereflexe a seberozvoje učitele.                                                                  
                                                                                   
Číslo akce: AK02642 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 20.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 50 -



Provoz a řízení

Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové 
financování
MŠ ZŠ2 ZŠ1

Cílem semináře je zaměření se na potřebu mateřských a základních škol, zejména na postupy pro stanovení 
PHmax, PHškoly, úvazků financovaných ze státního rozpočtu. Účastníci tak získají dovednosti, které 
bezprostředně využijí při nastavení přímé pedagogické činnosti v mateřské škole nebo výuky v základní škole.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK02827 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. Jaroslava Vatalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD VýchZař PPP
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03071 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 27.01.2020, 09.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.01.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 51 -



Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Dozvíte se nejen legislativní pozadí reformy, ale i konkrétní dopady na váš rozpočet školy. Seznámíte se s 
možnostmi jak efektivně nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, které jsou důležitým 
podkladem pro získání finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední škola) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03207 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 31.01.2020, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Aplikace správního řádu na základních a středních školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC ZUŠ
 rozhodování ředitele školy podle školského zákona 
• použití správního řádu při rozhodování ředitele školy, kdy postupovat podle správního řádu a kdy nikoliv
• vlastní správní řízení - zahájení řízení, ústní jednání, podklady pro vydání rozhodnutí, dokazování, přerušení 
řízení, zastavení řízení, spis, protokol a jejich náležitosti, doručování dle správního řádu, překážky při 
doručování
• účastníci řízení – zaměřeno zejména na případy, kdy účastníkem řízení je nezletilé dítě
• základní otázky přijímacího řízení do základních škol a středních škol – odklad povinné školní docházky, 
převedení na jinou ZŠ, SŠ, opakování ročníku aj., zdůvodnění správných postupů
• aktuální problémy z praxe a možnosti řešení, dotazy, diskuse
                                                                                                                                                     
Účastníci semináře se budou orientovat v právní úpravě správního řízení, užívat správné postupy již před 
zahájením správního řízení. Získají potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci ustanovení správního řádu na 
případy typické pro základní a střední školy.
Číslo akce: AK03096 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 04.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marta Hromková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.01.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 52 -



Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK03045 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 06.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah:
- dodržování zákona o účetnictví (např. v r. 2018 schvalovací postupy)
- závazky (faktury přijaté a další závazky)
- pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)
- transfery – aktuální problémy
- peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)
- tvorba, čerpání a účtování fondů
- interní doklady (a interní výkony)
- shrnutí, odpovědi na dotazy, diskuze                                                                                                                      
                               
Číslo akce: AK03139 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 10.02.2020, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 53 -



Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vzniká tento vzdělávací program, který vychází 
z Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015.
Řešení mimořádných událostí v rámci škol a školských zařízení        
- analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí účinných opatření při předcházení mimořádných 
událostí
- jednání s verbálním agresorem            
- pravidla krizové komunikace s agresorem,Včasné rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro 
zvládnutí situace
- chování a postupy v případě fyzického napadení    
- základní pojmy, typologie pachatelů, prevence a včasné rozpoznání útoku   
- způsoby zajištění bezpečného úkrytu
- závěrečná diskuse

                                                                                                                                                      
Pro vedení škol a školských zařízení, pro další zájemce.

Číslo akce: AK02968 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ
Obsah:
- rozvoj manažerských kompetencí vedoucích ke zlepšování kvality školy. Vedení výchovně vzdělávacího 
procesu (podpora bezpečného vzdělávacího klimatu, efektivní vyhodnocování procesu vzdělávání, 
management kontroly)               - řízení změny (vize školy a strategie k jejímu dosažení, plánování, sdílení vize 
a společných hodnot, prostředí otevřené změnám)                                                         
- vedení a řízení sebe samé (sebereflexe své osobnosti, svého chování a jednání, efektivní komunikace, 
profesní etika, řízení času)                                                   
- vedení a řízení druhých (motivace, komunikace a sdílené rozhodování, školní klima).
- vedení a řízení instituce (organizování, interní předpisy, právní předpisy, školní řád, provozní řády). Školní 
vzdělávací programy - zkušenosti                                     
6) Vzdělávací program je určený ředitelkám mateřských škol, případně vedoucím učitelkám. Součástí programu
je výměna zkušeností a závěrečná diskuse.
                                                                                       
Číslo akce: AK02753 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 24.02.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 54 -



Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO
Číslo akce: AK03196 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 02.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsah semináře:
1. Školní a závodní stravování
2. Hygienické požadavky na provoz
    - zásady osobní a provozní hygieny
    - správná výrobní a hygienická praxe
    - biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
    - HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
    - odpadové hospodářství
3. Diskuse                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchaře. Přednáška je mimo jiné zaměřena na 
hygienické požadavky stravovacího provozu.
Číslo akce: AK03194 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 12.03.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 55 -



Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
1. Legislativa.
2. Směrnice.
3. Předcházení rizikům – revize, proškolení.
4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem.
5. Postup při školním, pracovním úrazu.
6. Vzory formulářů.
7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis.
8. Pojištění.
Číslo akce: AK03036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Osobnostní rozvoj: 
- sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
- prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
- komunikační dovednosti
- řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02771 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 56 -



Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ OST
Seminář cílí na rozšíření kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků mateřských škol v oblasti 
manažerských dovedností se zaměřením na personální management ve školství. Lektorkou je zkušená 
ředitelka mateřské školy Eva Chvátalová, jejíž seminář je založen na příkladech dobré praxe, které inspirují, 
obohacují a nabízejí řešení situací, které třeba právě prožíváme.                                                                            
                                                                         
Rozvoj manažerských kompetencí vedoucích ke zlepšování kvality školy. Vedení výchovně vzdělávacího 
procesu (podpora bezpečného vzdělávacího klimatu, efektivní vyhodnocování procesu vzdělávání, 
management kontroly)       
Číslo akce: AK03119 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 24.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Cílem semináře je rozvinout diagnostické dovednosti učitelů MŠ, zejména pro sledování rozvoje kompetencí s 
využitím ověřeného diagnostického nástroje PREDICT. Současně by měl podpořit rozvoj komunikačních 
dovedností potřebných pro zapojení rodičů do vzdělávání svých dětí.                                                                     
                                                                                
V povinnostech učitele MŠ se objevuje požadavek na konzultaci s rodiči nad portfoliem dítěte. Záznamový arch 
PREDICT, který bude na semináři představen, vznikl v rámci mezinárodního projektu „Good start to school“ a 
měl by učitelům MŠ pomoci efektivněji vyhodnocovat rozvoj kompetencí a nabídnout tak širší škálu informací o 
dítěti, které mohou poskytovat rodičům při konzultacích.
Číslo akce: AK02837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 30.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 57 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02785 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 20.03.2020,  ukončení: 05.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost nebo přímou pedagogickou činnost spočívající v pomocných výchovných pracích ve 
třídě, nebo ve škole zřízené pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nebo ve škole zajišťující 
vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace.
 
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno také těm, kteří chtějí vykonávat činnost školního 
asistenta.                                                                                                                                                      
Podmínkou studia je ukončené středoškolské vzdělání

Číslo akce: AK03106 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 25.02.2020,  ukončení: 04.06.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová

PhDr. Hana Jakubcová
PaedDr. Petr Petráš
Mgr. Ludmila Konopková

Kurzovné: 8 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 58 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Školy a školky v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Boskovicích
Nedvědicích
Vlachovicích
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Školní výlety a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Z naší nabídky výletů vybíráme:
Osvětim, Brno, Praha, Ostravsko, Jižní Čechy, Kunštát,
Kutná Hora, Náchod, Telč, Znojmo a mnoho dalších.
Vícedenní Olomouc v termínech:
od 14. 5. 2020
od 20. 5. 2020
od 18. 6. 2020

Adaptační kurzy
Pro konání adaptačních kurzů zajistíme ubytování. V případě zájmu přijedeme na místo
a připravíme i program.

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041.

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 59 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 60 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 61 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 62 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo
Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 63 -


